INDICAÇÃO Nº 436/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, a limpeza da margem e retirada da água da estrada rural que liga o Distrito de São José do Pântano ao Sertãozinho, divisa de Borda da mata.

.

JUSTIFICATIVA

Atendendo solicitação de moradores, pois a vegetação está tomando conta da estrada, sendo assim, compromete o escoamento da água pluvial, havendo então o acúmulo e consequentemente danificando o solo da estrada.

Sala das Sessões, 23 de Outubro de 2006.

WALTER MODESTO

VEREADOR

PAGE